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OcGETTO:! Criteri e modalita per I’attuazione degli interventi regionali a favore dei Comuni ricadenti nelle
aree svantaggiate di montagna (L.R. 26.10.2007, n. 30) — anno 2019. Deliberazione/CR n. 28
del 26.03.2019 (L.R. n. 30/2007, art. 3, comma 3).

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Il presente provvedimento conferma i criteri e le modalita di attuazione, anno 2019, degli interventi
regionali a favore dei Comuni ricadenti nelle aree svantaggiate di montagna individuati dalla
Deliberazione/CR n. 28 del 26.03.2019, ammettendo a finanziamento spese di gestione e funzionamento, in
specifici settori, per il miglioramento dei servizi e della qualita della vita dei cittadini residenti in 21
Comuni in situazione di elevato svantaggio, individuati quali assegnatari dei contributi tra i 157 Comuni
destinatari.

Il relatore riferisce quanto segue.

Nell’ambito delle azioni regionali a favore dei Comuni ricadenti nelle aree svantaggiate di montagna e
nell’area del Veneto Orientale di cui alla Legge Regionale n. 30 del 26.10.2007 e sue s.m.i., la Regione del
Veneto, a fronte di specifico stanziamento per I’anno 2019 nell’apposito capitolo di spesa (“Bilancio di
previsione 2019-2021” - L.R. 21 dicembre 2018, n. 45), intende sostenere le spese di gestione e
funzionamento dei Comuni montani in situazione di disagio socio economico (art. 2, c. 1, lett. a), dando
mandato alla Giunta Regionale di determinare, con proprio provvedimento e previo parere della competente
Commissione Consiliare (art. 3, comma 3), procedure termini e modalita per 1’attuazione dei medesimi.

Con Deliberazione/CR n. 28 del 26.03.2019 é stato pertanto chiesto il previsto parere alla Commissione
Consiliare competente, la quale, esaminata la proposta della Giunta Regionale nella seduta del 10 aprile
2019, ha espresso, all’unanimita, parere favorevole n. 398.

Con il presente provvedimento, nel prendere atto del suddetto parere favorevole espresso dalla Terza
Commissione Consiliare, si propongono, all’approvazione definitiva, i criteri e le modalita di cui
all’Allegato A alla citata Deliberazione/CR n. 28 del 26.03.2019, per 1’attuazione degli interventi a sostegno
delle spese di gestione e funzionamento (art. 7, c¢. 3, L.R. 30/2007) nei settori gia individuati con il
medesimo provvedimento (servizi sociali; trasporto scolastico; gestione, manutenzione e sgombero neve
dalle strade comunali; riscaldamento stabili comunali e scuole).

Tra I’altro, con la Deliberazione/CR n. 28 del 26.03.2019 (Allegati A, B e C) sono stati individuati ai sensi
della legge regionale in oggetto (art. 3, c. 2):

* quali destinatari degli interventi, i 157 Comuni di cui all’Allegato B al provvedimento, elencati
nell’ordine decrescente della graduatoria di “svantaggio socio-economico” ivi rappresentata e cosi
ottenuta a seguito dell’istituzione di cinque nuovi Comuni derivanti da procedimenti di fusione
(Comune di Borgo Valbelluna BL - L.R. 24.01.2019, n. 1; Comune di Pieve del Grappa TV - L.R.
24.01.2019, n. 2; Comune di Valbrenta VI - L.R. 24.01.2019, n. 3; Comune di Colceresa VI - L.R.
18.02.2019, n. 10 e Comune di Lusiana Conco VI - L.R. 18.02.2019, n. 11), con la conferma della
priorita nell’assegnazione ai Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti, e la preferenza, a parita
di punteggio, per quelli con minor numero di abitanti;

* quali assegnatari degli interventi, i 21 Comuni elencati nell’ordine di graduatoria dell’Allegato C
allo stesso atto, in situazione di “elevato svantaggio” derivante dalla compresenza di tutti e tre gli
indici di svantaggio previsti dalla legge medesima, con un punteggio totale di “svantaggio”
compreso tra “53 e 28 e tenuto conto del limite massimo di assegnabilita per Comune non superiore
ad € 20.000,00, e per le quote stabilite dalla Deliberazione/CR in questione ed a fianco di ciascuno
specificate;

* itermini e le modalita di presentazione delle richieste di erogazione dei contributi;

* le modalita di erogazione delle somme spettanti ai 21 assegnatari e di cui al citato Allegato C;

* larevoca dei contributi assegnati, nonché la gestione delle eventuali economie.
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Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente
provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale da atto che la struttura competente ha attestato I'avvenuta regolare istruttoria della
pratica, anche in ordine alla compatibilita con la vigente legislazione statale e regionale, e che
successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare
I'approvazione del presente atto;

VISTA la L.R. 29.11. 2001, n. 39 “Ordinamento del Bilancio e della Contabilita della Regione”;

VISTA la L.R. 26.10.2007, n. 30 “Interventi regionali a favore dei Comuni ricadenti nelle aree svantaggiate
di montagna e nell’area del Veneto Orientale”;

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5
maggio 2009 n. 427;

VISTO l'articolo 2 co. 2 della L.R. 31.12.2012, n. 54 “Legge regionale per l'ordinamento e le attribuzioni
delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1
"Statuto del Veneto";

VISTO I’articolo 26, c. 1, del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTA la D.G.R. 21.12.2018, n. 1928 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione 2019-2021;

VISTA la legge regionale 21 dicembre 2018, n. 45 “Bilancio di previsione 2019-2021";

VISTO il Decreto del Segretario Generale della Programmazione 28.12.2018, n. 12 “Bilancio finanziario
gestionale 2019 — 2021”;

VISTA la D.G.R. 29.01.2019, n. 67 “Direttive per la gestione del Bilancio di previsione 2019 — 2021”;
VISTE le leggi regionali 24 gennaio 2019 nn. 1, 2 e 3;

VISTE le leggi regionali 18 febbraio 2019 nn. 10 e 11;

VISTA la propria deliberazione/CR n. 28 del 26 marzo 2019;

VISTO il parere favorevole n. 398 rilasciato dalla Terza Commissione Consiliare in data 10 aprile 2019;

DELIBERA

1. di approvare le premesse, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di prendere atto della Deliberazione/CR n. 28 del 26.03.2019, e del parere favorevole, all’unanimita,
espresso dalla Terza Commissione consiliare in data 10 aprile 2019 n. 398;

3. di confermare i criteri e le modalita gia approvati con la citata Deliberazione/CR n. 28/2019, per
I’attuazione, anno 2019, degli interventi a sostegno delle spese di gestione e funzionamento (art. 7,
c. 3, L.R. del 26/10/2007 n. 30) in settori specifici;

4. di approvare quindi definitivamente i criteri e le modalita contenuti nell’ Allegato A, parte integrante
della presente deliberazione, per 1’attuazione nel corrente esercizio 2019 degli interventi in oggetto a
sostegno delle spese di gestione e funzionamento e di cui al precedente punto 3., individuando in
particolare:

* ai fini dell’assegnazione dei contributi:

a. quali destinatari degli interventi in oggetto (art. 2, comma 1, lettera a, L.R. 26/10/2007 n. 30), i 157
Comuni montani elencati secondo la graduatoria di “svantaggio socio-economico” rideterminata e di
cui all’Allegato B, parte integrante del presente atto;

b. quali assegnatari degli interventi medesimi, i 21 Comuni montani in situazione di elevato
“svantaggio socio-economico” elencati nella graduatoria di cui all’Allegato C, parte integrante della
presente deliberazione;

c. I’entita dei contributi, negli importi specificati a fianco di ciascun Comune assegnatario elencato
nella graduatoria del suddetto Allegato C;

AN
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8.

9.

ai fini dell’erogazione dei contributi negli importi individuati ed assegnati con il presente
provvedimento (Allegato C):

il termine perentorio del 30.09.2019, per la trasmissione, da parte dei suddetti 21 Comuni
assegnatari, di apposita istanza di erogazione dei contributi medesimi, con le modalita gia indicate
dalla Deliberazione/CR n. 28/2019 e confermate nell’ Allegato A alla presente (punto 7.);

di determinare in euro 150.000,00 I’importo massimo dell’obbligazione di spesa, alla cui assunzione
provvedera, entro il corrente esercizio e con proprio atto (punto 8., Allegato A), il Direttore della
Direzione Enti Locali e Servizi Elettorali, disponendo la copertura finanziaria a carico dei fondi
stanziati sul capitolo n. 101064 “Azioni regionali a favore dei Comuni ricadenti nelle aree
svantaggiate di montagna” (art. 2, c.1, lett. a, L.R. 26/10/2077, n. 30) del Bilancio di Previsione
2019-2021;

di incaricare il Direttore della Direzione Enti Locali e Servizi Elettorali dell’esecuzione del presente
provvedimento, nonché di provvedere, con proprio atto e come stabilito nell’ Allegato A suddetto:

all’erogazione, fino alla concorrenza delle risorse di cui al precedente punto 5., delle quote assegnate
(Allegato C), ai Comuni che risultino aver ottemperato all’invio, come indicato nel predetto punto
4., dell’apposita domanda di erogazione dei benefici in questione, e negli importi a ciascuno
spettanti a seguito dell’istruttoria conseguente a tale trasmissione ed in relazione alle spese dai
medesimi documentate (punto 9., Allegato A);

alla revoca dei contributi assegnati, nonché alla gestione delle eventuali economie (rispettivamente
punti 10. e 11., Allegato A);

di dare atto che la spesa di cui si prevede 1’impegno con il presente atto:

e di natura non commerciale;

rientra nell’obiettivo DEFR 2019/20121 “09.07.02/00 Sostenere i piccoli Comuni nelle aree
svantaggiate di montagna”

non rientra nelle tipologie soggette a limitazione ai sensi della L.R. n. 1/2011;

di dare atto che il presente provvedimento e soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, c. 1,
del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Reglone

10.di informare che avverso il presente provvedimento pu0 essere proposto ricorso giurisdizionale
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IL VERBALIZZANTE
Segretario della Giunta Regionale
f.to- Avv. Mario Caramel -
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Criteri e modalita, anno 2019,per I’attuazione degli interventi regionali a favore dei Comuni
ricadenti nelle aree svantaggiate di montagnaaft. 2, c. 1, lett. aL..R. 26.10.2007 n. 30).

1. VALUTAZIONE PRIORITA E SVANTAGGIO

1.1. PRIORITA:

Al fini dell’aggiornamento anno 2019 della graduatoria di svantaggio dei destinatari degli interventadi cui
presente provvedimento (art. 2, comma 1, lettera a della L.R. n. 30/2007), si condempmirita
nell’assegnazione dei contributi ai Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti.

Quindi, tenuto conto dei dati aggiornati agli ultimi censimenti ed al fin@ldrizzare le priorita legate alle
minori dimensioni demografiche, si propone, anche per il 2Dd#ibuzione di un punteggio differenziato

ai Comuni rientranti nella priorita suddetta (popolazione non superiore ai 5.0GhtApimediante
I’assegnazione dei seguenti punti:

1.1.1.ai Comuni con popolazione non superiore ai 1.000 abitanti: punti 30
1.1.2.ai Comuni con popolazione non superiore ai 3.500 abitanti: punti 20
1.1.3.ai Comuni con popolazione non superiore ai 5.000 abitanti: punti 15
1.1.4.ai Comuni con popolazione superiore ai 5.000 abitanti: punti O

1.2. SVANTAGGIO:

Al fine di valorizzare gli indici di cui ai criteri di attuazione dell’art. 3 della legge regionale in questione, Si
ripropongono, per definire le fasce di svantaggio “lieve”, “medio”, “elevato” e consequenziale attribuzione

dei relativi punteggi, i seguenti valori ripresi dal Sistema Statiségionale, debitamente rimodulati a
seguito dell’istituzione di 5 nuovi Comuni conseguentemente alla fusione di altri e come nelle premesse del
provvedimento dettagliatamente indicato:

1.2.1.indice di spopolamento (rapporto tra censimenti 2011/2001):

-da: -0,1 per cento a -4,5 per cento punti 2 “lieve”

-da: -4,6 per cento a -9,0 per cento punti 5  “medio”

- maggiore di -9,0 per cento punti 10 “clevato”
1.2.2.indice di anzianita (posto che la media relativa alla Provincia di Belluno & 185,8):

-da: 185,8 a: 194,5 punti 2 “lieve”

-da: 194,6 a: 214,5 punti 5 “medio”

- maggiore di 214,5 punti 10 “elevato”
1.2.3.indice di abbandono del territorio agricolo (S.A.U.) (rapporto tra censimenti 2010/2000):
- da: -0,1 per cento a: -34,2 per cento punti 1 “lieve”

-da: -34,3 per cento a -68,4 per cento punti 2  “medio”

- maggiore di -68,4 per cento punti 3 “elevato”

Tali punteggi vengono attribuiti anche in presenza di un solo indice di sgantagsi considerano
cumulativi.

2. DESTINATARI

Conseguentemente “adtituzione per fusioni dei cinque nuovi Comuni citati, ed agli indici ed ai punteggi di
cui sopra, si individuano quali destinatari degli interventi annualita R03® Comuni di cui all’Allegato B,
parte integrante della presente deliberazione, elencati nell’ordine decrescente della nuova graduatoria di
“svantaggio socio-economico” COSI ottenuta.

Da tale nuova graduatoria, si evinge I’altro e rispetto a quella relativa all’annualita 2018, che dei 157
Comuni montani svantaggiati, 18esentano una popolazione fino a 5.000 abitanti, mentge3gntano
invece una popolazione superiore ai 5.000 abitanti.

3. PREFERENZA
Si conferma la preferenza, a parita di punteggio, per i Comuni con minor numero di abitanti.

4. ASSEGNATARI

Si individuano, quali assegnatari degli interventi anno 2029, Comunielencati nell’ordine di graduatoria
di cui all’Allegato C, parte integrante della presente deliberazione, in situazione di “elevato svantaggio”
derivante dalla compresenza di tutti e tre gli indici di svantaggio previsti dall’art. 3 c. 2 della L.R. 30/2007, e
con un punteggio totale di “svantaggio” compreso tra 53 e 28.
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5. ENTITA DEI CONTRIBUTI

In considerazione delle risorse a disposizipae I’esercizio 2019, pari ad € 150.000,00, si conferma la
congruita del limite massimo di assegnabitita superiore a € 20.000,00 per ciascun assegnatario.

In virtd di quanto appena indicato, per ciascuno deiCaiuni assegnatari di cui all’Allegato C, si

ottengono i contributi negli importi a fianco di ognuno specificati (ultima coloni@terminati
proporzionalmente al punteggio complessivo di svantaggio di ciascuno di essi.

6. DESTINAZIONE DEI CONTRIBUTI

Ancheper I’annualita 2019, i contributi regionali assegnati con il presente provvedimento sono fatiadizz
sostegno delle spese di gestione e di funzionamento nei seguenti settori specifici:

6.1. servizi sociali;

6.2. trasporto scolastico;

6.3. gestione, manutenzione e sgombero neve dalle strade comunali;

6.4. riscaldamento stabili comunali e scuole.

7. TERMINI E MODALITA DI PRESENTAZIONE DOMANDE DI EROGAZI _ ONE CONTRIBUTI
E DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLE MEDESIME

7.1. TERMINI

Al fini dell’erogazione dei contributi come sopra assegnati e individuati, i Comuni di cui all’Allegato C sono

tenuti a trasmetteregntro il termine perentorio del 30/09/2019 apposita richiesta di erogazione degli

importi agli stessi assegnati e specifieali’allegato medesimo (ultima colonna).

7.2. MODALITA DI TRASMISSIONE E DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE

Le richieste di erogazione dei contributi assegnatipscritte dal Legale Rappresentante dell’Ente, devono

essere trasmesunicamente per via telematica e in formato RDfndirizzo PEC della Direzione Enti Locali

e Servizi Elettoralientilocaliservizielettorali@pec.regione.veneto.it

7.3. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE

Le richieste di cui ai precedenti punti 7.1. e 7.2. devono essere coruaigatoriamente, dei documenti

sotto elencati:

7.3.1.prospetto delle spese impegnate nel Bilancio per ’anno 2019 nei settori di spesa sopra citati
(servizi sociali; trasporto scolastico; gestione, manutenzione e sgombero revardde comunali;
riscaldamento stabili comunali e scuole);

7.3.2.appositadichiarazione che il contributo assegnatocon il presente provvedimenterra utilizzato a
copertura degli oneri di esercizio delle funzioni e servizi nei settori di spesa medesimi

7.3.3.apposita dichiarazione attestante di non avere ottenuto dalla Regione del Veneto alcun
contributo a copertura delle spese oggetto della richiesth erogazione suddetta.

| precedenti documentlevono essere sottoscrittilal Legale Rappresentante dell’Ente e dal_Responsabile

del Servizio Finanziario.

8. IMPEGNO DI SPESA
Il Direttore della Direzione Enti Locali e Servizi Elettorali & incaiicei provvedere, con proprio decreto
all’impegno delle risorse disponibili per il corrente esercizio 20%8yi ad € 150.000,00.

9. EROGAZIONE CONTRIBUTI

I medesimo Direttore della Direzione Enti Locali e Servizi Elettagalicaricato altresi di provvedere, con
proprio decretoe fino alla concorrenza delle risorse di cui al precedente punto 8., alla ligpridadelle
guote assegnate come Alegato C, negli importi a ciascun Comune spettantieguito dell’istruttoria
conseguente alla trasmissione delle richieste di erogazione ed in relazione alledapesedesifin
documentate.

10REVOCA CONTRIBUTI

L’inadempimento degli assegnatari rispetto a quanto stabilito al precedente punto 7. determiesicéa
dei contributi assegnati, cui provvedera , con proprio dtiiréttore della Direzione Enti Locali e Servizi
Elettorali.

gfe3dd

cZ




ALLEGATO A DGR nr. 509 del 30 aprile 2019 pag. 3di3

11 GESTIONE EVENTUALI ECONOMIE

Il suddetto Direttore € infine incaricato della gestione delle eventeainomie derivanti da_contributi
liguidabili in misura minore rispetto agli importi assegnati ed individeai il presente atto (ultima colonna
Allegato C), o derivanti da revoca degli stessi, che potranno essere utilizzate per inaremenfuote
attribuitea ciascun assegnatario collocato nella graduatoria dell’Allegato C medesimo.
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ALLEGATOB DGR nr. 509 del 30 aprile 2019
L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019
Priorita
popolazione
(Comuni con
popolazione non
superiore ai 5.000
abitanti) Indice di PUNTEGGIO: Indipe Qi PUNTEGGIO: Sup Agricola .
N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita eve: p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE
p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :
o2 3500 b, - 2011/2001) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3
p. 20
finoa 5.000 ab. :
p. 15
sup. a 5.000 ab.
p. 0
1|BL Cibiana di Cadore 423 34 -12.4 10 278,94 10 -96,2 3 53
2|BL San Tomaso Agordino 683 34 -15,9 10| 353,3 10 -66,4 Y 52
3|BL Gosaldo 723 34 -18,2 10 308,27 10 -67,9 Y 52
4]BL Zoppe di Cadore 265 34 -12,9 10| 3439 10 - 0 50
5|VI Lastebasse 229 30 -5,8} 5 217,] 10 -92.3 3 48|
6|VI Posina 577 30 -20,9 10| 200,9 g -57, P 47|
7IVI Tonezza del Cimone 577 3 -6,8] 5 266, 10| -67,7] . 47
8|BL Voltago Agordino 914 34 -7,9 5 269, 10 -41,9 Y 47|
9VI Laghi 123 34 -3,9 2 240, 10 -99,7 3 45|
10|BL Ospitale di Cadore 326 30 -10,7] 10| 186,7 4 -90,1 B 45
14vi Pedemonte 769 30 -7,5 5 247, 10 1774 qd 45|
12|BL Vallada Agordina 514 30 -7,6| 5 206, -93p B 43|
13|BL Rivamonte Agordino 666 3 -3,2 2 257 4 10| 25,2 o 42
14{VI Enego 1.82p 20 -9,5 10| 216,7 10 -54 .4 Y 42|
15|BL Chies d'Alpago 1411 20| -10,1 10 229,2 10 -11.9 1 41
16|BL Arsié 2.464 20 -12,2 10| 287,94 10 -3,2 1 41
17|BL Lamon 3.04 20| -10,7] 10 327, 10 -12,0 1 41
18|VR Ferrara di Monte Baldo 221 30 17,9 q 400, 10 15,3 g 40
19|BL Selva di Cadore 517 34 -8,24 5 2121 5387 0 40
20|BL Vodo Cadore 891 30 -4,8 5 200, 234 0 40
21yBL Sovramonte 1514 20| -10,9 10 256,3 10 57,5 g 40|

a
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ALLEGATO B

DGR nr. 509 del 30 aprile 2019

L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000

abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola

N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita eve: p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE

p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :

o2 3500 b, - 2011/2001) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
22|BL Val di Zoldo 3.464 20| -15,0 10 3039 10 198,4 a 40
23|BL Danta di Cadore 514 34 -6,9 5 182, -75p B 38|
24{VR San Mauro di Saline 553 34 -2,6| 2 196, -18,p 1 38|
25|BL Vigo di Cadore 1.49p 20| -9,24 10 2029 g -91, B 38|
26|BL Calalzo di Cadore 2.173 20| -10,2 10 204,2 g -91, B 38|
27|BL Colle Santa Lucia 391 30 -6,5) 5 140,4 -54.4 P 37|
28|BL San Nicolo di Comelico 405 34 -4,9 5 193, 63 0 37|
29|BL Lorenzago di Cadore 567 34 -1,9 2 198,4 op D 37|
30|VR Selva di Progno 934 34 -6,7| 5 166,4 -42.p P 37|
31|BL Santo Stefano di Cadore 2.463 20 -8,3] 5 217,1 10 -58,3 Y 37|
32|BL Rocca Pietore 1.332 20| -8,9 5 237, 10 59,6 g 35
33|BL Alleghe 1.33] 20 -5,5) 5 221, 10 2439 qa 35]
34|BL Tambre 1.42% 20| -6,8} 5 241,]1 10 24,3 g 35
35|VI Foza 717 30 -2,24 2 135, 591t P 34]
36/]VR Erbezzo 767 30 -1,0 2 175, -48.1 P 34]
37|BL Borca di Cadore 818 30 5,7 [0 165,4 951 B 33|
38|BL Canale d'Agordo 1.192 20| -5,24 5 2084 -731 B 33|
39|BL Soverzene 418 30 -0,9 2 160, 22B 0 32
40|VI Rotzo 639 34 11,9 q 110, -656 2 32|
41VR Velo Veronese 781 30 -2,1 2 125,4 7.p D 32
42|BL Domegge di Cadore 2.5f5 20| -2,6| 2 2141 10 1,7] [0 32|
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L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000

abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola

N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita eve: p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE

p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :

ma%mm:zmﬂmm) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
43|BL Cencenighe Agordino 1.492 20 -5,5 s 203, -7.p i 31
44|BL Perarolo di Cadore 383 34 5,8 [0 149,1 D 30
45|BL La Valle Agordina 1.15p 20| -4,8| 5 207, 29p 0 30
46| VI Valdastico 1.38p 20| -6,14 5 198, 121p 0 30
47|BL Falcade 2.05p 20| -6,9 5 208, 17p 0 30
48|BL Lozzo di Cadore 1.497 20| -7,3 5 167, -82,B B 28
49|BL Seren del Grappa 2.5p7 20 -1,9 2 211,7 -22.4 i 28
50|VI Valli del Pasubio 3.346 20 -6,2] 5 165, -75p B 28
51|BL Comelico Superiore 2.341 20 -4,3] 2 209, 8.p D 27|
52|BL Auronzo di Cadore 3.493 20 -4,5 5 174.4 -39p P 27
53|BL Sospirolo 3.218 20| 0,6 [0 198,2 -19p 1 26
54{BL San Pietro di Cadore 1.6P0 20 -8,1 5 185, 8p D 25
55|BL Valle di Cadore 2.052 20| 0,9 [0 204,4 346 0 25
56|VI Arsiero 3.309 20 -1,5 2 168, -79.p B 25
57|VR Brenzone 2.496 20| 5,9 [0 188, -53p P 24
58|VI Crespadoro 1.492 20 -1,0] 2 81,1 -11,p i 23
59| TV Segusino 1.941 20| -2,0 2 168, -13B 1 23
60| TV Revine Lago 2.241 20| 5,8 [0 1384 -75B B 23
61{VI Caltrano 2.60y 20| 2,4 [0 130, -89, B 23
62|VR Torri del Benaco 2.802 20| 6,7 [0 194, -30,p 1 23
63|BL Fonzaso 3.3p 20| -2,7| 2 185,1 -33p 1 23
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L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A - COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000

abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola

N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita leve:  p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |prov. p- finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio:  p. 5 |(censimento |medo: p. 5 |(variaz. % hme:i:o- ';' 2 TOTALE

p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :

ma%mm:zmumm) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
64TV Miane 3.434 20 0,6 0 161,] -74B 3 23
65|BL Pieve di Cadore 3.9%6 15 2,5 [0 196,4 -92p B 23
66| VI Salcedo 1.03B 20 0,9 0 1349 -35B P 22
67|VI Nogarole Vicentino 1.136 20| 14,2 q 74,3 -37p P 22
68| VI Calvene 1.32B 20 3,8 0 131,] -64 4 P 22
69|VR San Zeno di Montagna 1.3p7 20| 10,0 q 152, -418 2 22
70|BL Livinallongo del Col di Lana 1.344 20 -2,3 2 155,4 16,p 0 22
74VI San Pietro Mussolino 1.613 20 8,3 [0 719 -61,p 4 22
72|BL Taibon Agordino 1.78B 20 0,9 0 129,4 -354 P 22
73|VI Gallio 2.419 20 3,3 [0 136,43 -49,8 P 22
74 VR Cerro Veronese 2.434 20 19,1 g 79,3 -38,B 2 22
75| TV Cison di Valmarino 2.710 20 6,2 [0 152,3 -554 P 22
76| VI Monte di Malo 2.88f 20 4,8 0 119,4 -38B P 22
77|BL Alano di Piave 2.92b 20 5,5 [0 138,3 -58,p P 22
78TV Cavaso del Tomba 2.9p6 20 12,0 qg 124, -366 2 22
79|VI Pove del Grappa 3.093 20 8,7 [0 115.4 -35p P 22
80| TV Fregona 3.16p 20 8,3 0 152, 47 B P 22
81TV Sarmede 31714 20| 5,7 [0 132,1 -45p P 22
82|BL Quero Vas 3.338 20 5,1 0 125, -50,6 P 22
83|VI Cogollo del Cengio 3.390 20| 1,8 [0 114, -38f7 P 22
84|BL Agordo 4.24 15 -0,7] 2 198,4 410 0 22
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L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019
Priorita
popolazione
(Comuni con
popolazione non
superiore ai 5.000
abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola
N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita eve: p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE
p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :
o2 3500 b, - 2011/2001) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3
p. 20
finoa 5.000 ab. :
p. 15
sup. a 5.000 ab.
p. 0
85|TV Monfumo 1.443 20| 1,0 [0 132,3 -4.0 i 21
86|BL San Gregorio nelle Alpi 1.6Q7 20| 0,5 [0 144,71 -30,f7 1 21
87|BL San Vito di Cadore 1.813 20| 5,5 [0 147.% -21p 1 21
88|TV Refrontolo 1.82¢4 20| 1,1 [0 145,3 -3t 1 21
89|VI Solagna 1.89% 20| 7,7 [0 117, -5,p i 21
90| VI Pianezze 2.040 20 11,2 q 123,71 -33p 1 21
91|VR Rivoli Veronese 2.127 20| 7.4 [0 116,1 -5,p i 21
92|VR Roveré Veronese 2.1p7 20 1,4 0 139, -17B 1 21
93|TV Possagno 2.195 20| 8,2 [0 1234 -6,f i 21
94]VI Altissimo 2.264 20 0,1 0 88,4 -29.F i 21
95| VI Velo d'Astico 2.40 20| 2,1 [0 136,1 -29p 1 21
96|VR Sant'Anna d'Alfaedo 2.5¢4 20 4,1 [0 119, -22p6 1 21
97|VR Dolce 2.57 20| 17,0 q 1147 -7p 1 21
98|VR Vestenanova 2.618 20 0,2 [0 1147 -30p 1 21
99|VR Marano di Valpolicella 3.083 20 6,4 (0 119.,4 -14p 1 21
100VR Brentino Belluno 1.40p 20 8,1 [0 99,4 7.p D 20
1041V Castelcucco 2.149 20| 17,0 g 101,9 150 0 20
102VR Badia Calavena 2.661 20| 12,1 q 98,] 667 0 20
103jTV Tarzo 4.58 15 1,0 [0 190,¢ -A7 7 P 19
104{VI Lusiana Conco 4.946 15 -3,5 2 169, -38,B P 19
109 VR Malcesine 3.68p 15 7,8 [0 1643 -69,p B 18
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L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000

abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola

N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita leve:  p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO

- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE

p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :

mﬁ%mmzzmumM) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
106|BL Pedavena 4.439 15 1,0 [0 190, -20,f7 1 18
107VvI Brogliano 3.90 15 32,8 q 73, -52,p P 17
108|BL Cesiomaggiore 4.145 15] 1,5 o 1931 3B D 17|
109 TV Cappella Maggiore 4.6947 15 6,0} [0 158,1 -34,8 P 17
110VR Bosco Chiesanuova 3.546 15] 10,7 6 138, -3p i 16
111§VR Costermano 3.546 15 20,1 q 103,9 -23B 1 16
11TV Follina 3.934 15 8,0} [0 136,3 -2,B i 16
113VI Fara Vicentino 3.94 15 3,5 [0 123, -18,p 1 16
114VI Roana 4.31f 15 14,4 q 160,71 -126 1 16
115VI Lugo di Vicenza 3.73p 15 0,5 [0 151,4 221 0 15
116 TV Vidor 3.769 15 10,7 q 120,4 170 0 15
117VR Fumane 4.1511 15 8,8 [0 110.,4 1224 0 15
118 VR Tregnago 4.92b 15 0,6 [0 139,1 9,p D 15
119BL Cortina d'’Ampezzo 5.890 0 -3,2 2 201,8 91,7 0
120VI Recoaro Terme 6.7¢64 0 -4,9 5 17B,1 -36,0 2
12TV Vittorio Veneto 28.65p D -18 2 2106 5 39,9 0
1224VI Valbrenta 5.38p D -45 5 1684 0 -22.2 1
123BL Longarone 5.55p 0 -418 5 174,2 0 .4 0
124VI Asiago 6.39 -1B P 192]2 2 -11,5 1
125BL Belluno 35.59 1p D 196}3 5 32 0
126\VI Valdagno 26.57p D -23 2 184,2 0 -55,7 2
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L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000

abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola

N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita eve: p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO

- |Prov: p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio: p. 5 [(censimento |medio: p. 5 [(variaz. % "meevslo ';' 2 TOTALE

p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :

o2 3500 b, - 2011/2001) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
127|VI Santorso 5.746 0 9|0 0 134,2 0 -7b,7 3
128BL Feltre 20.52 D 6,7 0 19147 2 -4,3 1
129 BL Limana 5.06 12p 0 1461 0 -409,4 2
130VI Torrebelvicino 5.98p D oIu 0 109,5 0 -56,6 2
131BL Alpago 7.179 1p D 167(8 0 -61,4 2
132BL Ponte nelle Alpi 8.387 0 6[0 0 149,2 0 -5p,4 2
133VI Trissino 8.62 106 0 107[6 0 -42.0 2
134VI Cornedo Vicentino 11.939 0 13,0 0 118,8 0 -40,8 2
135 VI Chiampo 12.85p D 5|9 0 103,2 0 -41.,9 2
136 VR San Giovanni llarione 5.111 0 45 0 98,9 0 -13,1 1
137 TV Borso del Grappa 5.913 0 19,8 0 8[L,6 0 -46,7 1
138 VI Colceresa 6.113 0 10,0 0 110,7 0 -26,7 1
139 BL Santa Giustina 6.767 0 g3 0 168,0 0 -33,1 1
140 TV Pieve del Grappa 6.882 0 7 0 12p.4 0 -25,4 1
14TV Cordignano 7.09p D 1143 0 128,2 0 -L.5 1
142VR Caprino Veronese 8.065 0 1.6 0 15[1,3 0 -32,7 1
143}VI Piovene Rocchette 8.2p5 V4 0 132,0 0 -19,9 1
144VI Breganze 8.698 0 105 0 131,8 0 -1p,1 1
145BL Sedico 9.90p D 13§8 0 1218 0 -24.5 1
146/VR Grezzana 10.897 0 718 0 108,2 0 -15,3 1
14717V Pieve di Soligo 12.097 0 130 0 117,0 0 17,5 1

& 1la

FEF09




ALLEGATOB DGR nr. 509 del 30 aprile 2019 pag. 8 di 8

L.R. 30/2007 - ART. 2, C. 1, LETT. A- COMUNI MONTANI DESTINATARI DEGLI INTERVENTI REGIONALI
GRADUATORIA DI SVANTAGGIO ANNO 2019
Priorita
popolazione
(Comuni con
popolazione non
superiore ai 5.000
abitanti) Indice di PUNTEGGIO: [Indice di PUNTEGGIO: |Sup. Agricola
N rov Comuni Pop. 2011 |PUNTEGGIO: spopolamento leve:  p. 2 |anzianita leve:  p. 2 |Utilizz. ha PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO
- |prov. p- finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio:  p. 5 |(censimento |medo: p. 5 |(variaz. % hme:i:o- ';' 2 TOTALE
p. 30 elevato: p. 10 elevato: p. 10 : :
ma%mm:zmumM) 2011) 2010/2000) elevato: p. 3
p. 20
finoa 5.000 ab. :
p. 15
sup. a 5.000 ab.
p. 0
148 VI Marostica 13.78B D 713 0 134,4 0 -20,1 1
149 BL Borgo Valbelluna 13.993 0 21 16,1 0 -2B,7 1
150/VI Romano d'Ezzelino 14.484 0 4.1 0 104,4 0 -36,5 1
154 VI Schio 39.131 D 45 0 1590 0 -31,9 1
152)VI Bassano del Grappa 42.984 0 5,5 0 1%6,7 0 3,2 1
1537V Pederobba 7.543 0 13 0 11,4 0 2,7 0
154 TV Farra di Soligo 8.956 0 1315 0 119,8 0 B,2 0
159 TV Valdobbiadene 10.690 0 d.6 0 1746 0 8,7 0
156|VR Sant'’Ambrogio di Valpolicella 11.432 0 18,0 0 11,8 0 8,0 0
157VR Negrar 16.93p D 46 0 130,7 0 16,0 0
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L.R. 30/2007 - ART. 7, C. 3
COMUNI MONTANI ASSEGNATARI DEI CONTRIBUTI PER SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO PER L'ANNO 2019
Priorita
popolazione
(Comuni con
popolazione non
superiore ai 5.000 ) ) ) Sup. IMPORTO
abitant Indice PUNTEGGIO: |"dicedi  1pyNTEGGIO: |agri QUOTA
N rov COMUNI Pop. 2011 |PUNTEGGIO: di spopolamento)jcye: . 2 |anzianita leve:  p. 2 G‘glri':gl?]a PUNTEGGIO: |PUNTEGGIO |ASSEGNATA iPCEIZ;(A:'L\IJLE
© [P |ASSEGNATARI p: finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio:  p. 5 |(censimento |medio: p. 5 N lieve: — p.1 TOTALE AD OGNI
p. 30 2011/2001) elevato:  p. 10 [>0717) elevato: p. 10 (variaz. % [medio: p.2 PUNTO COMUNE
fino a 3.500 ab. : 2010/2000) [etevato: p- 3 ASSEGN.RIO
p. 20
finoa 5.000 ab. :
p. 15
sup. a 5.000 ab.
p. 0
1|BL  |Cibiana di Cadore 423 3Q 12,4 10 278,4 10 -96,2 3 53]  169,109357§ 8.962,
olgL  |San Tomaso 683 3 -15,9 10 353,3 10 -66.4 2 52 169,109357} 8.793,(
Agordino
3[BL  |Gosaldo 723 34 -18,2) 10, 308,2 10 67,6 7 52  169,109357} 8.793,4
afvi  [Lastebasse 229 34 -5,8 5 217, 10 92,3 3 48[  169,109357} 8.117,1
5lvi  |Posina 577 3 -20, 10, 200,4 5 -57, p 47| 169,109357} 7.948,1
olvi  |Tonezzadel 577 3 -6,8 q 266, 10 67,7 2 47| 169,1003574 7.948,]
Cimone
7|BL  |Voltago Agordino 914 3Q 7,8 5 2609, 10 41,9 b 47| 169,109357} 7.948,1
8[vi  [Laghi 123 3 -3,9 2 240, 10 99,7 3 45(  169,109357} 7.609,
9|BL  |Ospitale di Cadord 326| 3 -10,7] 10, 186,71 2 -90, B 45 169,109357} 7.609,
10[BL  |Vallada Agordina 514 34 -7,§ 5 206, -93p g 43l 169,1093574 7.271,1
11lvi  |Enego 1.82F 20 -9,5 10, 216,7 10 54,4 7 42[  169,109357} 7.102.
12|BL  |Chies d'Alpago 1.4101 20 -10,1] 10, 229,2 10 11,8 1 41|  169,109357} 6.933,4
13lBL  |Arsie 2.464 20 -12,2) 10, 287,4 10, -3,2) 1 41|  169,100357} 6.933,4
14[BL  |Lamon 3.04( 20 -10,7] 10, 327,1 10, -12,0 1 41|  169,1009357} 6.933,4
15{vR §:En'\:aum di 553 3d 2.4 3 196, 18p h 38|  169,100357} 6.426,1
16|BL  |Vigo di Cadore 1.49p 20 -9,2) 10, 202,9 5 -91, B 38 169,109357} 6.426,]
17|BL  |calalzo di Cadore 2113 20 -10,2 10 204,2 5 -91, B 38| 169,109357} 6.426,]
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L.R. 30/2007 - ART.7,C. 3
COMUNI MONTANI ASSEGNATARI DEI CONTRIBUTI PER SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO PER L'ANNO 2019

Priorita

popolazione

(Comuni con

popolazione non

superiore ai 5.000 ) ) ) Sup. IMPORTO

abitant) Indice PUNTEGGIO: |ndicedi |pyNTEGGIO: [agri QUOTA

. PUNTEGGIO! N PUNIEDLLIV. ricola . SPETTANTE
N orov COMUNI Pop. 2011 PUNTEGGIO: |di spopolamento)jcye: . 2 |anzianita leve:  p. 2 U?ilizz ha m PUNTEGGIO |ASSEGNATA A CIASCUN
) * |ASSEGNATARI ’ finoa 1.000ab.: |(variaz. % medio:  p. 5 [|(censimento |medio: p. 5 o o ”fj_ ”; TOTALE AD OGNI E

p. 30 2011/2001) elevato:  p. 10 [>0717) elevato: p. 10 (variaz. % "I‘e "2'4 p'3 PUNTO COMUN

fino a 3.500 ab. : 2010/2000) |&'evato: - ASSEGN.RIO

p. 20

finoa 5.000 ab. :

p. 15

sup. a 5.000 ab.

p. 0
18BL izzt;rftefa”o di 2.663 20 8.3 q 217, 10 58,3 2 371 169,109357% 6.257,
19|BL Canale d'Agordo 1.172 20 -5,2] 5 208, -73,L 3 33| 169,1093574# 5.580,
20[BL igegrcjthe 1.402 20 5,5 q 203, 7.5 i 31| 169,1003574 5.242,]
21|BL Seren del Grappa 2.5p7 20 -1,9 2 211,] =224 1 28] 169,1093574# 4,735,

887 150.000,0
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